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PRIPRAVITE GOSPODOVO POT, 
                ZRAVNAJTE NJEGOVE STEZE! 

GODOVI IN SVETE MAŠE 

Župnija Lucija - Portorož; Cvetna pot 4; tel: 6746700, mobi: 040 207 509;  e-naslov: zupnija.
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Čiček Ana in Alojz

v čast sv.Luciji v zahvalo

Peter Fourier

3.ADVENTNA

Valentič Graziela
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Dvorak Zinka

Vidovič Marija

v zahvalo MB (P)
Portorož: 18.00

gregorijanska
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Lucija: 10.00
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           NEDELJA

Lucija: 19.00

gregorijanska

Brezmadežno         

Loretska MB

Portorož: 18.00

D r u g o d :  

Lucija:      10.00
spočetje dev.Marije

Damaz I.

za župniji

D r u g o d :  

D r u g o d :  

   

D r u g o d :  

Jaz vas krščujem v vodi za spreobrnjenje; 
toda on, ki pride za menoj, je močnejši od 

mene in jaz nisem vreden, 
da bi mu nosil sandale. 

On vas bo krstil v Svetem Duhu in ognju.
(Mt 3,11)

Kaj lahko storim, da bo advent »lepši«?
Kristjani smo s krstom dobili delež pri kraljevskem, 
mesijanskem Jezusovem poslanstvu in vsak, ki je deležen 
tega poslanstva, je deležen tudi kraljevske odgovornosti, 
predvsem do žalostnih in ranjenih. Advent je čudovita 
priložnost, da svoje krstne obljube in dolžnosti uresničim 
v dejanjih. 
Namen cerkvenega leta je vedno znova pripovedovati zgo-
dovino spominov Cerkve, da bi tako obudili srce in opa-

zili zvezdo upanja. Advent je priložnost, da v sebi prebudim spomine dobrega 
in tako odprem vrata upanju. Advent je vabilo, da zgladim prepire in ustvarim 
mir. 
Poišči pozabljene prijatelje, sumničavost zamenjaj z zaupanjem. Napiši ljubez-
ensko pismo.Daj prijazen odgovor, pa čeprav bi raje zavrnil z osorno besedo. 
Opogumi mladega človeka, da bo verjel vase. Pokaži svojo zvestobo v besedah in 
dejanjih. Drži obljubo. Najdi čas. Ustvari čas. Odpovej se nezadovoljstvu. Od-
pusti sovražniku, opravi zakrament sprave. Bodi pozoren poslušalec. Opraviči 
se, če se motiš. Poskušaj razumeti. Zaničuj ljubosumnost. Razmisli o zahtevah, 
ki jih postavljaš drugim. Najprej pomisli na drugega in bodi hvaležen. Bodi do-
brotljiv in blag. Smej se, smej se bolj pogosto. Bodi vreden zaupanja.... Raduj 
in veseli se, kajti Gospod je blizu!

V tebi Marija, 
je uresničeno, 
kar je Najvišji 

sklenil od začetka. 
In tebe, Marija,

mojstrovino 
svojih rok, je okrasil 

z najsijajnejšo 
lepoto, kar jih je
 podelil stvarem,

 in te postavil pred 
nas, kakor je skladno 
z našim zemeljskim 

stanjem.
 Poslanka prave luči si 

in upanje romarjev 
na zemlji: 

vodi nas tudi poslej, 
kakor si nas 
vodila doslej! 

Iz te temne noči,
 skozi to strahotno 
zmedo nas vodi k 

Jezusu, 
vodi nas domov!
(bl.J.H.Newman)



Vprašanje za veroučence iz nedeljskega evangelija:
Kako nas bo krstil On, ki prihaja?

OBVESTILA
• ADVENTNI ČAS - čas poglobljene priprave na Jezusovo rojstvo. Adventni 
venčki na domu so vabilo, da se družina zbere ob njem v pogovoru, molitvi 
in poslušanju. Trudimo se za odpoved!!
• ADVENTNA MOLITEV za ohranitev in okrepitev vrednote zakonskega in 
družinskega življenja. Civilna iniciativa za družino in pravice otrok, ki se za-
vzema za ohranitev zakonske zveze kot skupnosti moškega in ženske ter 
pravico otrok, da so posvojeni v tašno zakonsko zvezo, vabi vse ljudi dobre 
volje, da v adventnem času molijo v ta namen. Molitev dobite poleg oznanil 
in jo nato molite vsak večer ob adventnem venčku.
• SV. MIKLAVŽ nas obišče danes popoldne ob 16.00 v Portoroški cerkvi. Na-
jprej bo igrica in nato obdarovanje. Otroci, v znamenje solidarnosti in del-
itve, prinesite svoje darove sv. Miklavžu, da bo tako obdarovali tudi tiste, ki 
trpijo in so v pomanjkanju. Dar laho oddate v tem tednu pri verouku.
• BESEDA ŽIVLJENJA je v ponedeljek 7. 12. po večerni sv. maši v Luciji. Va-
bljeni!
• PRAZNIK BREZMADEŽNE obhajamo v sredo 8. 12. Sveti maši: ob 10.00 v 
Luciji in zvečer ob 18.00 v Portorožu. Vabljeni k češčenju Brezmadežne De-
vice Marije.
• ADVETNA SPOVED ZA MLADE je v petek 10. 12. ob 18.00 v Koprski stolnici. 
Najprej je sv. spoved, nato ob 19.00 sv. maša in po sv. maši ob 20.00 večer za 
mlade z Gregorjem Čušinom. Vzemite si čas, ne bo vam žal. Ni praznovanja 
Božiča, brez advetne spovedi.
• VEČERI ZA MLADE OD 17. DO 25. LET so ob sobotah ob 20.00 v Študentskem 
centru Jadro v Korpu pri sv. Ani. Info: g. Tomaž.
• PRAZNIK SV. LUCIJE Začeli bomo praznovati v soboto 11. 12. v TPC, kjer 
bo bogat program. Zvečer ob 19.00 je v cerkvi sv. Lucije akademija v čast sv. 
Luciji. V nedeljo 12. 12. sta slovesni sv. maši z darovanjem za novo cerkev. 
V ponedeljek 13. 12. je zvečer ob 18.00 češčenje Najsvetejšega in nato sv. 
maša ob 19.00. Vabljeni k praznovanju.
• ČEŠČENJE NAJSVETEJŠEGA je vsak četrtek uro pred sv. mašo v Luciji (od 
18.00 do 19.00); v Portorožu vsako soboto po večerni sv. maši (18.30 do 
19.30). Vabljeni k živemu Jezusu.
• MESTNI MISIJON V KOPRU - “Kristus, sonče življenja”. je od 3. do 12. de-
cembra 2010. Več o programu lahko dobite na zgibankah.
• BOŽIČNO NOVOLETNI KONCERT je v sredo 8. 12. ob 21.00 - Caffe central
• JASLICE V PORTOROŽU Iščemo nekoga ali družino, ki bi jih pripravil.

RAZMIŠLJANJEOB BOŽJI BESEDI (Mt 3,1-12)
PRILOŽNOST ZA SPREOBRNJENJE
Evangelijski odlomek v ospredje postavlja Janezov lik, ki hoče s svojim 
oznanjevanjem pripraviti ljudstvo na sprejem kraljestva, ki se je približalo.
Množice so prihitele k njemu. Dobesedno bi morali reči, da »so prihajali 
k njemu Jeruzalem, vsa Judeja in vsa pokrajina ob Jordanu«, vendar se 
razume, da gre za »ljudi«, za vse ljudi. Podoba je zares veličastna: glas 
vpijočega v puščavi se je slišal daleč in je sklical resnično vse. Ko pridejo 
k Janezu, ga poslušajo in potem naredijo dvoje: priznajo, da so grešniki, 
in se dajo krstiti. Oznanilo torej pripelje do odkritja lastnega življenja in do 
želje, da bi se očistili greha. Beseda se dotakne srca, voda telesa; vključen 
je celoten človek. Ideja krsta je navadno združena s ponovnim rojstvom. 
Jasno je, da Janezov krst ne daje tega. Njegov krst hoče človeka samo 
pripraviti na spreobrnjenje. Resnično očiščenje lahko da samo Gospod, ki 
pa šele prihaja.
V drugem delu odlomka Janez pred seboj vidi dve vrsti ljudi, ki mu niso 
simpatični: farizeji, ki jim je veliko do tega, da bi pred drugimi veljali  za 
pravične, v resnici pa so – kot bo rekel Jezus – podobni pobeljenim 
grobovom; in saduceje, ki so simbol oblasti, vedno pripravljeni na kompro-
mis.
Iz podatkov, ki jih poznamo iz drugih virov, lahko razumemo Janezovo držo 
v odnosu do njih. Skuša jim pojasniti, da zdaj ni več čas za dvom. Božja 
beseda hoče sedaj globoko v srce vsidrati jasnost, resnico. Pomagati hoče 
do spoznanja, če obstajajo pogoji za pristop h krstu. Da bi pobegnil pred 
jezo, pred skorajšnjo kaznijo, je potrebno obroditi vendar vredne sadove 
spreobrnjenja, in se ne zanašati na lažno varnost. Nič več ni mogoče 
reči: »Abrahama imamo za očeta.« Privilegiji rodu ne pomagajo več. Pred 
kraljestvom, ki je na tem, da vdre v zgodovino, pred Gospodom, ki prihaja 
in ki ga Janez označi kot tistega, ki je »močnejši od mene«. Vsi moramo 
»spremeniti življenje«, se spreobrniti in se pripraviti na prejem tistega, ki je 
»najmočnejši«, ki more dati Duha, ki pa ima tudi velnico v roki in je priprav-
ljen za sodbo, da neuporabne vrže v neugasljivi ogenj.   (Po: M. Galizziju)

BOJ ZA DOBRO POD VARSTVOM BREZMADEŽNE
Posebno, pomembno vlogo v našem boju proti vsa-
kodnevni »hudobiji« ima naša duhovna Mati – 
Brezmadežna. Ne zaradi svojih lastnih sposobnosti, 
saj je bila tudi ona le človek, temveč zaradi odlik, s 
katerimi jo je obsipal vsemogočni Bog, da bi mogla 
biti vredna Marti učlovečenemu Bogu in soodrešenica 
grešnemu človeštvu.
Bila je obvarovana sence vsakega greha, da bi nas mo-
gla braniti pred želom hudobij v nas in zunaj nas. 

brate, posebno najbolj trpeče in slabotne. Še posebej danes prosimo 
Brezmadežno, naj varuje in vodi našo mladino, naj v njej na poseben 
način, kot le ona sama zmore, utrjuje najtežjo krepost mladih let – kre-
post čistosti.
Danes in pogosto naj z naših ustnic in iz naših src prihaja zaupen vzdih 
do prestola naše in Božje matere v nebeškem kraljestvu: »O Marija, 
brez madeža spočeta, prosi za nas, ki se k tebi zatekamo«.

Bila je napolnjena z milostjo, da bi jo mogla posredovati tudi nam.
Na praznik Brezmadežne se z otroško ponižnostjo in z neomajnim za-
upanjem zatecimo pod plašč naše dobre Matere. Izročimo njej samega 
sebe, svojo nadaljnjo življenjsko pot, vse boje, hrepenenja in težave. 
Prosimo jo posebno, naj nam stoji ob strani v urah velikih, odločilnih 
preizkušenj. Tudi če bomo kdaj padli zaradi slabosti, naj nas dvigne s 
svojo ljubečo materinsko roko.
Obenem priporočimo Brezmadežni naše bližnje in dalnje sestre in


